

## FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Fundada em 02/05/1917 - de Utilidade Pública pelo Decreto Estadual № 1649 de 03/10/1927 Filiada à Confederação Brasileira de Futebol –CBF www.futebolcapixaba.com

## AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 001/2024 - FES

A Federação de Futebol do Estado do Espírito Santo - FES, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede administrativa na Rua Barão de Itapemirim, nº 209, salas 504 a 513, Centro, Vitória/ES, CEP 29.010.060, registrada no CNPJ/MF sob o nº 27.248.939.0001-26, neste ato representado por seu Presidente Gustavo Oliveira Vieira, realizará, mediante a Comissão de Licitações, na sede da FES, licitação na modalidade COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO, com critério de julgamento MENOR PREÇO UNITÁRIO, com recebimento das propostas, até dia 16/08/2024, às 17h, objetivando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Material Esportivo – Bolas de futebol de campo para a realização da Copa ES Sub 15 e Sub 17 2024, conforme especificações constantes no Termo de Referência, nos termos do Regulamento de Aquisições e Contratos da Federação da Federação de Futebol do Estado do Espírito Santo – FES, utilizando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 2006, alterada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014, pela Lei nº 12.527/2011 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na página https://www.futebolcapixaba.com/portal-da-transparencia, e selecionar o documento correspondente a COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO 001/2024 ou via e-mail: administrativo@futebolcapixaba.com.br, no período de 05 a 16/08/2024. até às 17 horas.

Vitória, 05 de agosto de 2024.

Presidente

Federação de Futebol do Estado do Espírito Santo - FES